
 

Selezione per accertamento idoneità (prova pratica) per l’assunzione a tempo indeterminato di 4 
unità di personale con profilo di Operatore di amministrazione - VIII livello professionale riservata 
al personale in possesso dei requisiti di cui all’art. 4 comma 6 del D.L. 31 agosto 2013 n. 101 
convertito dalla L. n. 125/2013 (c.d. reclutamento speciale) 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 18 febbraio 2016, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 38/2016 – Verb. 295 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 24, prot. AMMCNT-CNR n. 0023646 del 7 aprile 2015, di cui è stato dato l’avviso di 
pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 29 aprile 
2015, entrato in vigore in data 1° maggio 2015; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 43 prot. AMMCNT-CNR n. 0036411 del 26 maggio 
2015, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del CNR e sul sito istituzionale del 
MIUR, in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale - n. 123 del 29 maggio 
2015, entrato in vigore in data 1° giugno 2015; 

VISTA la delibera n. 31 adottata dal Consiglio di amministrazione nella riunione del 27 febbraio 
2014, con cui è stato approvato il Piano triennale di attività del CNR, per il triennio 2014-2016, 
come integrato dal provvedimento del Presidente n. 43 del 25 marzo 2014; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 183, adottata nella seduta del 9 ottobre 
2014, con la quale è stato approvato il nuovo Piano di Fabbisogno di personale 2014-2016; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 184, adottata nella seduta del 9 ottobre 
2014, di approvazione dei criteri per la ripartizione dei posti per i profili di ricercatore, tecnologo e 
tecnico amministrativo per il triennio 2014-2016; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 142 del 2 dicembre 2014 (prot. n. 88978/2014) recante 
“Approvazione Piano di Fabbisogno del personale per il triennio 2014-2016 – Modifica al Piano 
Triennale di Attività 2014-2016 di cui alla delibera del Consiglio di Amministrazione n. 31/2014 
del 27 febbraio 2014”; 

VISTE le note del Dipartimento della Funzione Pubblica, prot. n. 6576 in data 30 gennaio 2015 e 
prot. n. 27228 del 30 aprile 2015, del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
n. 11228 in data 19 febbraio 2015 e del Ministero dell’Economia e delle Finanze, prot. n. 22519 in 
data 24 marzo 2015, concernenti l’approvazione del piano triennale di fabbisogno del personale 
2014-2016; 



 

 2. 

VISTA la nota prot. n. 52267 del 26 giugno 2015 del Ministero dell’Economia e delle Finanze, 
pervenuta in data 2 luglio 2015 (prot. AMMCNT-CNR n. 0046104 del 3 luglio 2015) di 
approvazione della rimodulazione degli organici e del relativo piano assunzionale per l’anno 2015; 

VISTO l’art. 4, comma 6, del D.L. 31 agosto 2013, n. 101 convertito dalla L. n. 125/2013 (c.d. 
reclutamento speciale); 

VISTA la relazione del Dirigente dell’Ufficio Concorsi e borse di studio della Direzione Centrale 
Gestione delle Risorse Umane, Reg. n. 28 del 2 febbraio 2016, trasmessa al Consiglio di 
amministrazione dal Direttore Generale con prot. AMMCNT-CNR n. 0009426 del 12 febbraio 
2016; 
CONSIDERATO che, a completamento dei programmi di assunzione finalizzati al reclutamento 
speciale del personale, occorre procedere all’indizione di una selezione per l’assunzione a tempo 
indeterminato di 4 unità di personale con profilo di Operatore di amministrazione, VIII livello 
professionale, riservata al personale in possesso dei requisiti di cui al predetto art. 4, comma 6, del 
D.L 31 agosto 2013, n. 101, convertito dalla L. n. 125/2013 (c.d. reclutamento speciale). 

VISTO il parere espresso dal Collegio dei revisori dei conti con verbale n. 1504 del 17 febbraio 
2016; 
 

DELIBERA 
 

1. È approvata l’indizione di una selezione per accertamento idoneità (prova pratica) per 
l’assunzione a tempo indeterminato di 4 unità di personale con profilo di Operatore di 
amministrazione, VIII livello professionale, riservata al personale in possesso dei requisiti di cui 
all’art. 4, comma 6, del D.L 31 agosto 2013, n. 101, convertito dalla L. n. 125/2013 (c.d. 
reclutamento speciale).  
2. Di dare mandato all’Ufficio Concorsi e borse di Studio della Direzione Centrale Gestione delle 
Risorse Umane di porre in essere tutti gli atti e provvedimenti necessari per rendere esecutiva la 
presente deliberazione. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to digitalmente Luigi Nicolais 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Giambattista Brignone 
 
 
 

 
VISTO DIRETTORE GENERALE  
F.to digitalmente Paolo Annunziato 
 
 


